
DANIEL FERNANDO RIVERO BRAGA 9991412221
5.12 kW 26 de Junio de 2025

1D 776120503039

961 kWh $ 1,863

8 1,287 kWh $60

96.78 % BIMESTRE $ 1,803

$11,177.00 MXN $357.00 MXN $10,820.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.7 AÑOS 640 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

15.0 %



8 PANELES 26 de Junio de 2025 11 de Julio de 2025

20250885

DANIEL FERNANDO RIVERO BRAGA  
9991412221

8 JASolar Double Glass Bifacial 640W

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 83,246.62

Descuento $ 11,246.62

TOTAL (MXN) $ 72,000.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $57,600.00
Saldo al termino de la instalación: $10,800.00
Pago final al cambio de medidor: $3,600.00

OPCIÓN 2: FINANCIAMIENTO CON CIBANCO 
10% enganche
Plazos de 12 a 84 meses. 
(Sujeto a aprobación).

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 11,177.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 10,820.00 $ 10,820.00 $ -61,180.00

2 $ 11,512.31 $ 367.71 $ 0.00 $ 11,144.60 $ 11,144.60 $ -50,035.40

3 $ 11,857.68 $ 378.74 $ 0.00 $ 11,478.94 $ 11,478.94 $ -38,556.46

4 $ 12,213.41 $ 390.10 $ 0.00 $ 11,823.31 $ 11,823.31 $ -26,733.16

5 $ 12,579.81 $ 401.81 $ 0.00 $ 12,178.01 $ 12,178.01 $ -14,555.15

6 $ 12,957.21 $ 413.86 $ 0.00 $ 12,543.35 $ 12,543.35 $ -2,011.81

7 $ 13,345.92 $ 426.28 $ 0.00 $ 12,919.65 $ 12,919.65 $ 10,907.84

8 $ 13,746.30 $ 439.06 $ 0.00 $ 13,307.24 $ 13,307.24 $ 24,215.07

9 $ 14,158.69 $ 452.24 $ 0.00 $ 13,706.45 $ 13,706.45 $ 37,921.53

10 $ 14,583.45 $ 465.80 $ 0.00 $ 14,117.65 $ 14,117.65 $ 52,039.17

11 $ 15,020.95 $ 479.78 $ 0.00 $ 14,541.18 $ 14,541.18 $ 66,580.35

12 $ 15,471.58 $ 494.17 $ 0.00 $ 14,977.41 $ 14,977.41 $ 81,557.76

13 $ 15,935.73 $ 509.00 $ 0.00 $ 15,426.73 $ 15,426.73 $ 96,984.49

14 $ 16,413.80 $ 524.27 $ 0.00 $ 15,889.53 $ 15,889.53 $ 112,874.03

15 $ 16,906.22 $ 539.99 $ 0.00 $ 16,366.22 $ 16,366.22 $ 129,240.25

16 $ 17,413.40 $ 556.19 $ 0.00 $ 16,857.21 $ 16,857.21 $ 146,097.45

17 $ 17,935.80 $ 572.88 $ 0.00 $ 17,362.92 $ 17,362.92 $ 163,460.38

18 $ 18,473.88 $ 590.07 $ 0.00 $ 17,883.81 $ 17,883.81 $ 181,344.19

19 $ 19,028.09 $ 607.77 $ 0.00 $ 18,420.33 $ 18,420.33 $ 199,764.51

20 $ 19,598.94 $ 626.00 $ 0.00 $ 18,972.94 $ 18,972.94 $ 218,737.45

21 $ 20,186.91 $ 644.78 $ 0.00 $ 19,542.12 $ 19,542.12 $ 238,279.57

22 $ 20,792.51 $ 664.13 $ 0.00 $ 20,128.39 $ 20,128.39 $ 258,407.96

23 $ 21,416.29 $ 684.05 $ 0.00 $ 20,732.24 $ 20,732.24 $ 279,140.20

24 $ 22,058.78 $ 704.57 $ 0.00 $ 21,354.21 $ 21,354.21 $ 300,494.41

25 $ 22,720.54 $ 725.71 $ 0.00 $ 21,994.83 $ 21,994.83 $ 322,489.24

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 1,517.8 1,608.1 1,528.5 1,366.4 1,227.5 1,427.2

Consumo actual 1,246.0 1,264.0 1,215.0 793.0 423.0 825.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


